[image: image1.png]

ХИСЛАВИЧСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
РЕШЕНИЕ
от 28 декабря 2018 г                                                                                                 № 59
 О внесение изменений в решение от 17.12.2015г «Об утверждении Положения  «О денежном содержании лица, замещающего муниципальную должность Главы муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, Председателя Хиславичского районного Совета депутатов»
        В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 19.11.2018 года №743 о внесении изменений в постановление Администрации Смоленской области от 08.10.2014г. № 691
Хиславичский районный Совет депутатов  р е ш и л:

1. Внести  в ПОЛОЖЕНИЕ о порядке выплаты ежемесячных выплат Главе муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области, Председателя Хиславичского районного Совета депутатов следующие изменения.

Пункты  4.2; 5,1 исключить.

Пункт 5 изложить в новой редакции:

 Главе, Председателю может выплачиваться:

 - единовременного дополнительного денежного поощрения за месяц текущего финансового года (за исключением последнего месяца текущего финансового
года) – до 100 процентов оклада денежного содержания;

- единовременного дополнительного денежного поощрения за последний месяц текущего финансового года – в пределах экономии годового фонда оплаты труда (без учета суммы экономии, сложившейся за счет снижения размера единовременного дополнительного денежного поощрения в течение 11 месяцев текущего финансового года);

- премии за выполнение особо важных и сложных заданий – до 100 процентов оклада денежного содержания в пределах экономии годового фонда оплаты труда (без учета суммы экономии, сложившейся за счет снижения размеров дополнительных выплат).

Выплаты указанные в пункте 5 согласовываются в письменном виде с Губернатором Смоленской области и устанавливается правовыми актами Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области и  Хиславичского районного Совета депутатов.

Пункт 7 изложить в новой редакции:

7. Материальная помощь.

7.1. Материальная помощь Главе, Председателю  выплачивается на основании нормативных актов Администрации муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области и  Хиславичского районного Совета депутатов соответственно.

2. Действие настоящего решения распространяется на правоотношения, возникшие с 01 января 2019 г.

	Глава муниципального образования «Хиславичский район» Смоленской области

П.П. Шахнов
	               Председатель Хиславичского

                районного Совета депутатов

                                    С.Н. Костюкова